
Jarošov
Pohled na část obce od severovýchodu. V popředí silnice od Vidlaté Seče. 
Ve střední části snímku je dnes již zbořený Fulíkův statek.
Odesl. 1940, bez vydavatelských údajů.

Jiříkov
Kadidlův hostinec a obchod se smíšeným zbožím (čp. 37). Po válce tu 
krátce fungovala očistná stanice pro vojáky Rudé armády, kteří byli umís-
těni v nedalekém sběrném táboře. Hostinec i obchod byly uzavřeny v 60. 
letech.
Kolem roku 1937, bez vydavatelských údajů.

okolí Jarošova
Horní Panský rybník v lesích mezi Budislaví a Jarošovem. Nedaleko od-
tud se nachází přírodní rezervace Městské maštale.
Odesl. 1910, foto Alois Flídr, Skuteč.

Kamenné Sedliště
Starobylý mlýn (U Stříteských), dějiště povídky Před pohřbem od Terézy 
Novákové (čp. 152, dříve čp. 2). Objekt je z větší části přestavěný a slouží 
jako obytný dům. Dub v popředí je dnes památným stromem.
1922, nákl. Okresního sboru osvětového v Novém Městě na Moravě; tisk 
Štenc – Praha.

Jehnědí
Pohled přes rybníček, za kterým prochází silnice Choceň – Ústí nad Or-
licí. Vlevo budova sokolovny, uprostřed hostinec, vpravo kampelička 
(čp. 80).
Odesl. 1940, foto J. Lukesle, Brandýs nad Orlicí.

Karle
Pohled na střed obce od jihozápadu. Kromě kostela sv. Bartoloměje je 
vidět fara (před věží, čp. 1), bývalý obecní dům (býv. čp. 105), obecní 
hostinec, kampelička, hospoda Schlinger se sálem (čp. 2, dnes rovněž 
hospoda) a škola (dnes obecní úřad a mateřská škola).
Odesl. 1901, vydal Otto Tyrolt, Svitavy.


